SEGUNDA-FEIRA,11 de junho de 2018 | 13CORREIO DO POVO

Seleção Pública para Professor Substituto do Magistério Superior

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no exercício da Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna

público que, de acordo com o Edital N. 108/2018, estarão abertas as inscrições para Seleção Pública para Professor Substituto do

Magistério Superior desta Instituição, nas condições previstas no Edital e demais expedientes reguladores.

1. Das inscrições:

- Local: Presencialmente, no Departamento Didático de origem da vaga.

- Período: 11/06/2018 a 15/06/2018, exceto sábado e domingo.

- Horários:

Departamento de Estomatologia/CCS: das 8h às 11h30min e das 14h às 17h.

Demais Departamentos: das 8h às 12h e das 14h às 17h.

2. O pagamento da inscrição deverá ser efetuado no Banco do Brasil até o dia 15/06/2018, conforme item 2.2 do Edital de abertura

da Seleção;

3. Ficarão à disposição dos interessados, no local de inscrição, o Edital do processo seletivo e a cópia da Resolução N. 016/2014-UFSM,

a qual regulamenta a contratação de Professores Substitutos na UFSM;

4. Informações referentes ao Edital poderão ser obtidas no Departamento Didático de origem da vaga ou na Coordenadoria de

Concursos/PROGEP pelo telefone (55) 3220-9658, ou através do e-mail concursodocente@ufsm.br;

5. O Edital N. 108/2018 pode ser encontrado no sítio da UFSM (www.ufsm.br) em “Editais”.

6. Quadro de Vagas:

Nº de

vagas

Campus

de Lotação

dos

Docentes

Depto de

realização da

Seleção

Pública / Local

das Inscrições

Área

Regime

de

Trabalho

Requisitos Inscrição

Vencimento

Básico

+

Retribuição por

Titulação

1 Santa Maria

Departamento

de

Estomatologia/

Centro de

Ciências da

Saúde

Periodontia

40 horas

semanais

Graduação em Odontologia

e

Especialização em

Periodontia

ou

Graduação em Odontologia

e

Mestrado em Periodontia

ou

Graduação em Odontologia

e

Doutorado em Periodontia.

R$ 88,00

(Especialização)

R$ 106,00

(Mestrado)

R$ 143,00

(Doutorado)

R$ 3.552,08

(Especialização)

R$ 4.241,05

(Mestrado)

R$ 5.742,14

(Doutorado)

2 Santa Maria

Departamento

de Ginecologia e

Obstetrícia/

Centro de

Ciências da

Saúde

Ginecologia

e Obstetrícia

20 horas

semanais

Graduação em Medicina

e

Residência Médica em

Ginecologia e Obstetrícia.

R$ 60,00 R$ 2.425,37

1 Santa Maria

Departamento

de

Fonoaudiologia/

Centro de

Ciências da

Saúde

Audição

40 horas

semanais

Graduação em

Fonoaudiologia

e

Mestrado em

Fonoaudiologia ou

Distúrbios da Comunicação

Humana ou áreas afins.

R$ 106,00 R$ 4.241,05

1 Santa Maria

Departamento

de Educação

Especial/

Centro de

Educação

Educação

Especial/

Libras

40 horas

semanais

Licenciatura em Letras/

LIBRAS

ou

Licenciatura em qualquer

área do conhecimento com

certificado obtido por meio

de exame de proficiência

em LIBRAS (PROLIBRAS)

ou

Licenciatura em qualquer

área e pós-graduação para

o ensino de LIBRAS.

R$ 78,00 R$ 3.121,76

1 Santa Maria

Departamento

de

Administração

Escolar/

Centro de

Educação

Educação/

Política

Educacional

e Tecnologia

da

Educação

20 horas

semanais

Licenciatura em qualquer

área da Educação

e

Mestrado na área

de Educação, com

concentração em Políticas

Públicas ou Gestão

Educacional e Gestão

Escolar ou Tecnologia

Educacional

ou

Doutorado na área

de Educação, com

concentração em Políticas

Públicas ou Gestão

Educacional e Gestão

Escolar ou Tecnologia

Educacional.

R$ 69,00

(Mestrado)

R$ 84,00

(Doutorado)

R$ 2.777,15

(Mestrado)

R$ 3.377,45

(Doutorado)

Paulo Afonso Burmann

Reitor

EXTRATO DO EDITAL N. 108, DE 07 DE JUNHO DE 2018

UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SANTA MARIA MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OFÍCIO DO REGISTRO DE

IMÓVEIS DE TRAMANDAÍ

Bel. Marcelo Saccol Comassetto - Registrador

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Oficial do Registro de Imóveis de Tramandaí-RS, na forma do artigo 26, §4°, da Lei nº

9.514/97, e a pedido expresso da credora fiduciária, CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, pelo

presente vem INTIMAR ADRIANO MARTINS, para que satisfaça, no prazo de quinze (15)

dias, contados da terceira e última publicação deste edital, as prestações vencidas e as

que se vencerem até a data do pagamento, bem como todos os demais encargos, inclusive

despesas de intimação, publicação de edital e emolumentos, relativos à alienação

fiduciária em garantia registrada neste Ofício, sob número R-5, na matrícula número

104.455 do livro 02, em 16 de abril de 2012. FICA Vossa Senhoria desde já ciente de que,

caso não seja purgada a mora no prazo acima estabelecido, este fato será certificado pelo

Oficial do Registro de Imóveis, o qual, mediante a comprovação do pagamento do imposto

de transmissão inter vivos, averbará a consolidação da propriedade em nome da

credora fiduciária. O pagamento poderá ser efetuado no próprio Ofício do Registro de

Imóveis de Tramandaí, na Avenida Fernandes Bastos, número 2201 - loja 03, Bairro São

José, ou diretamente junto à credora fiduciária.

Jorge Antonio dos Santos

Oficial/Substituto

Pregão Eletrônico

Edital nº 0194/2018-10

OBJETO: Seleção de empresa com vistas a Contratação de empresa para “Execução da Operação do vão móvel da Ponte

sobre o Rio Guaíba e Operação do Patrimônio junto à BR-290/116/RS - FreeWay”, a cargo do DNIT, sob a coordenação

da Superintendência Regional DNIT/RS, conforme especificações e condições constantes do Anexo I (Termo de Referência)

deste edital.

EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Siqueira Campos, nº 664, 6º andar, das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis.

ABERTURA: Dia 20 de junho de 2018, às 10h, no Portal COMPRASNET.

PROCESSO: 50610.602792/2018-84

Porto Alegre, 07 de junho de 2018

ALLAN MAGALHÃES MACHADO

Superintendente Regional no Estado do Rio Grande do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DOS
TRANSPORTES, PORTOS

E AVIAÇÃO CIVIL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

11/06/2018 11:56:35 SMARH/EPUBLI/DEADM/350563401 PARA PROCEDER A PUBLICAÇÃO DA LI... 105

18240000024740